平 成 2 6 年 2 月 1 8 日

浜 松 市 中 区 旭 町 1 2 - 1

遠 州 鉄 道 株 式 会 社

各位

遠鉄の高速バスがますます便利に 横浜行に夜行便が新登場
～浜松深夜発横浜朝着で東京ディズニーリゾート・羽田空港へ～

遠州鉄道（社長:斉藤 薫）にて毎日運行している浜松～横浜の高速バス「e-LineR 横浜」につき

まして、平成 26年 3月 21日（金・祝）より、金・土・日・祝日に限り夜行便を運行致します。本

夜行便により、東京ディズニーリゾート、ならびに羽田空港へのアクセスが良くなることから、接

続するバスとのセット券を新たに販売致します。

下記が詳細となりますので、是非ご案内方、お取り計らいの程、宜しくお願い申し上げます。

記

1. 横浜での東京ディズニーリゾートへの接続

(1) 概要

当社浜松～横浜の高速バスと、京成バス（本社:千葉県市川市）及び京浜急行バス（本社：東

京都港区）が運行する横浜駅～東京ディズニーリゾート（以下、TDR）の高速バスとを連携さ

せ、割引セット券の販売によって TDRへの便利で割安なアクセス方をご提供します。

(2) 運行ダイヤ

【横浜駅東口⇔TDRのバス（主な時間帯のみ記載）】

横浜駅東口 → ＴＤＳ ＴＤＬ 運行会社

6:15 → 7:05 7:15 京急

6:30 → 7:20 7:30 京急

6:45 → 7:35 7:45 京成

6:55 → 7:45 7:55 京急

7:05 → 7:55 8:05 京成

ＴＤＳ ＴＤＬ → 横浜駅東口運行会社

20:15 20:25 → 21:15 京成

20:25 20:35 → 21:25 京成

20:35 20:45 → 21:35 京成

20:45 20:55 → 21:45 京成

20:55 21:05 → 21:55 京成

TDS：東京ディズニーシー TDL：東京ディズニーランド

(3) 割引セット券（浜松⇔横浜駅⇔TDR）

片道：4,500円（←5,050円＝e-LineR横浜 3,800円+TDR線 1,250円の 89.1％）

往復：8,000円（←9,200円＝e-LineR横浜 6,700円+TDR線 2,500円の 87.0％）

（TDR入場パスポートは含まず・4/1消費税転嫁後・小人は半額）

なお、前述の夜行便以外でのご利用も可能です。

浜松駅

浜松 IC
（Pあり）

磐田 IC

（Pあり）

東名

掛川

横浜駅

（YCAT）
山下公園

浜松→横浜 0:05 0:35 0:55 1:06 6:10 -

横浜→浜松 26:35
（翌 2:35）

26:15
（翌 2:15）

26:01
（翌 2:01）

25:45
（翌 1:45）

22:25 21:55

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

(4) 運用開始日

夜行便は、平成 26年 3月 21日（金・祝）から、当面の金曜・土曜・日曜・祝日の運行とな

ります。便のご予約は運行開始の 1ヶ月前の 2月 21日（金）からとなります。

割引セット券のご利用は 3月 21日（金・祝）からとなります。

2. 横浜での羽田空港への接続

(1) 概要

当社浜松～横浜の高速バスと、京浜急行バス（本社：東京都港区）が運行する横浜駅～羽田

空港の高速バスとを連携させ、割引セット券の販売によって、今後発展が見込まれる羽田空

港への便利で割安なアクセス方をご提供します。

(2) 割引セット券（浜松⇔横浜駅⇔羽田空港）

片道：3,900円（←4,380円＝e-LineR横浜 3,800円+羽田線 580円の 89.0％）

往復：6,900円（←7,860円＝e-LineR横浜 6,700円+羽田線 1,160円の 87.8％）

（4/1消費税転嫁後・小人は半額）

(3) 運用開始日

割引セット券のご利用は 3月 21日（金・祝）からとなります。

3. その他（御殿場プレミアムアウトレットへの接続）

(1) 概要

当社浜松～横浜の高速バスを途中経路上の「東名御殿場」バス停に停車させ、御殿場プレミ

アムアウトレットの無料シャトルバス（20 分間隔運行）と連携します。この度、往復割引運

賃を設定することによって、浜松からだと公共交通でのアクセスが不便な御殿場プレミアム

アウトレットへの便利で割安なアクセス方をご提供します。

(2) 運行ダイヤ

現在運行している当社便 3往復のうち、昼行便の 1往復を「東名御殿場」バス停に停車させ、

5時間以上の現地滞在を可能にしております。

(3) 運賃

片道：2,410円

往復：4,000円（←片道×2の 4,820円の 83.0％）

（小人は半額）

 浜松駅

浜松 IC
（Pあり）

磐田 IC

（Pあり）

東名

掛川

東名

御殿場

横浜駅

（YCAT）
山下公園

浜松→横浜

1号
現行 6:45 7:15 7:35 7:46 - 11:00 11:20

浜松→横浜

2号
改定 8:10 8:40 9:00 9:13 11:00 12:33 12:53

横浜→浜松

101号
改定 20:57 20:37 20:23 20:07 18:22 16:50 16:20

横浜→浜松

102号
現行 22:14 21:54 21:40 21:24 - 18:10 17:40

(4) 運用開始

東名御殿場での乗降扱いは、平成 26年 3月 21日（金・祝）からとなります。ご予約は運行

開始の 1ヶ月前の 2月 21日（金）からとなります。

4. 参考

「e-LineR横浜線」乗車実績

平成 25年度上期累計乗車人員 10,964人･1便平均 15.0人

平成 24年度上期累計乗車人員  9,547人・1便平均 12.0人

5. ご予約・お問合せ先

遠鉄高速バス予約センター TEL053-454-3310 9～18時・年中無休

以上